
Министерство культуры
Саратовской области

р
Государственное автономное

учреждение культуры Саратовской
области

ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ
«РОССИЯ»

(ГАУК СО ДК «Россия»)
пл.Ленина, г. Саратов. 410052
Тел./факс: (845-2) 63-14-56

Е-тай: овикаКгоз1уа(@тай.ги

ПРИКАЗ
«30» августа 2023 года №30

г. Саратов

«О стоимости занятий
в платных клубных
формированиях (студиях)
ГАУК СО «ДК «Россия»
на 2023-2024 год»

В соответствии с экономическим обоснованием стоимости занятий в
платных клубных формированиях (студиях) на 2023-2024 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость занятийна 2023-2024 год в следующих размерах:

1) Студия «Клуб кройки и шитья»: 1900 рублей в месяц (занятия
проводятся 2 раза в неделю); индивидуальное занятие - 750 рублей:
ознакомительное занятие- 200 рублей.

2) Студия изобразительного искусства: 1-ый год обучения - 1900 рублей в
месяц (проводятся занятия2 раза в неделю): 2-ой год обучения- 1500 рублей в
месяц (проводятся занятия2 раза в неделю); 3-ий год обучения- 1300 рублей в
месяц (проводятся занятия 2 раза в неделю); 4-ый год обучения- 1100 рублей в
месяц (проводятся занятия 2 раза в неделю); 5-ый год и последующие годы
обучения - 1000 рублей в месяц (проводятся занятия 2 раза в неделю);
индивидуальное занятие- 750 рублей; ознакомительное занятие- 200 рублей.

3) Студия восточного танца «Васанти»: 1-ый год обучения- 1900 рублей в
месяц (проводятся занятия2 раза в неделю): 2-ой год обучения- 1500 рублей в
месяц (проводятся занятия2 раза в неделю); 3-ий год обучения- 1300 рублей в
месяц (проводятся занятия 2 раза в неделю); 4-ый год и последующие годы
обучения - 1100 рублей в месяц (проводятся занятия 2 раза в неделю);
индивидуальное занятие- 750 рублей: ознакомительное занятие- 200 рублей.



4) Студия танца «Экзерсис»: 1-ый год обучения - 1900 рублей в месяц
(проводятся занятия2 раза в неделю): 2-ой год обучения- 1500 рублей в месяц
(проводятся занятия2 раза в неделю); 3-ий год обучения- 1300 рублей в месяц
(проводятся занятия 2 раза в неделю); 4-ый год и последующие годы обучения
- 1100 рублей в месяц (проводятся занятия 2 раза в неделю); индивидуальное
занятие - 750 рублей: ознакомительное занятие- 200 рублей.

5) Студия эстрадного танца «Непоседы»: 1-ый год обучения - 1900 рублейв
месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю); 2-ой год обучения - 1500 рублей в

месяц (занятия проводятся2 раза в неделю); 3-ий год обучения - 1300 рублей в

месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю); 4-ый год и последующие годы
обучения - 1100 рублей в месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю);
индивидуальное занятие- 750 рублей; ознакомительное занятие- 200 рублей.

6) Студия «Школа Брейк-данса»: 1-ый год обучения - 1900 рублей в месяц
(занятия проводятся 2 раза в неделю); 2-ой год обучения - 1500 рублей в месяц
(занятия проводятся 2 раза в неделю): 3-ий год обучения - 1300 рублей в месяц
(занятия проводятся 2 раза в неделю): 4-ый год и последующие годыобучения-1100 рублей в месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю); индивидуальное
занятие- 750 рублей; ознакомительное занятие- 200 рублей.

7) Студия современного эстрадного танца «Конфетти»: 1-ый год обучения -

1900 рублей в месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю); 2-ой год обучения-1500 рублей в месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю); 3-ий год обучения -
1300 рублей в месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю); 4-ый год и

последующие годыобучения- 1100 рублейв месяц (занятия проводятся2 раза в
неделю): индивидуальное занятие- 750 рублей; ознакомительное занятие- 200
рублей.

$) Студия эстрадной песни «Отражение»1-ый год обучения - 1900 рублей в
месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю): 2-ой год обучения - 1500 рублей в
месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю); 3-ий год обучения - 1300 рублей в
месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю); 4-ый год и последующие годы
обучения - 1100 рублей в месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю);
индивидуальное занятие- 750 рублей; ознакомительное занятие- 200 рублей.

9) Студия современного эстрадного танца «Фристайл»: 1-ый год обучения-1900 рублей в месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю); 2-ой год обучения-1500 рублей в месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю); 3-ий год обучения-1300 рублей в месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю); 4-ый год и

последующие годыобучения- 1100 рублейв месяц (занятия проводятся2 раза в
неделю); индивидуальное занятие - 750 рублей; ознакомительное занятие- 200
рублей.

10) Детская хореографическая студия «Задорный каблучок»: 1-ый год
обучения - 1900 рублей в месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю); 2-ой год
обучения- 1100 рублей в месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю); 3-ий год
обучения- 1000 рублейв месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю); 4-ий год
обучения и последующие годы — 800 рублейв месяц (занятия проводятся 2 раза



в неделю); индивидуальное занятие- 750 рублей; ознакомительное занятие- 200
рублей.

11) Студия игры на гитаре «Трамвай»: 1-ый год обучения - 1900 рублей
в месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю); 2-ой год обучения- 1500 рублей
в месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю); 3-ий год обучения- 1300 рублей
в месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю); 4-ый год и последующие годы
обучения - 1100 рублей в месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю);
‘индивидуальное занятие- 750 рублей; ознакомительное занятие- 200 рублей.

12) Студия «Развиваемся, играя»- 1900 рублей в месяц (занятия проводятся
2 раза в неделю), оплата за одно занятие составляет200 руб.

13) Студия Детский музыкальный театр «Варежка»: 1-ый год обучения-1900 рублей в месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю); 2-ой год обучения-1500 рублей в месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю); 3-ий год обучения-1300 рублей в месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю); 4-ый год и
последующие годыобучения- 1100 рублей в месяц (занятия проводятся 2 раза
в неделю); индивидуальное занятие - 750 рублей; ознакомительное занятие -
200 рублей.

14) Студия шахмат «Доминация»: |-ый год обучения - 1900 рублей в месяц
(занятия проводятся 2 раза в неделю); 2-ой год обучения- 1500 рублей в месяц
(занятия проводятся 2 раза в неделю): 3-ий год обучения- 1300 рублей в месяц
(занятия проводятся 2 раза в неделю); 4-ый год и последующие годы обучения
- 1100 рублей в месяц (занятия проводятся 2 раза в неделю); индивидуальное
занятие - 750 рублей; ознакомительное занятие- 200 рублей.

15) Студия изобразительного искусства «Индиго»: 1-ый год обучения- 1900
рублейв месяц (проводятся занятия2 раза в неделю); 2-ой год обучения- 1500
рублей в месяц (проводятся занятия2 раза в неделю); 3-ий год обучения- 1300
рублейв месяц (проводятся занятия2 раза в неделю); 4-ый год обучения- 1100
рублей в месяц (проводятся занятия2 раза в неделю); 5-ый год и последующие
годы обучения - 1000 рублей в месяц (проводятся занятия 2 раза в неделю);
индивидуальное занятие- 750 рублей; ознакомительное занятие- 200 рублей.

2. Художественному руководителю Завертяеву В.В. ознакомить руководителей
клубных формированийс настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя
директора по общим и экономическим вопросам Бокову Т.В..

Директор ГАУК СО «ДК «Россия» 2 О.П. Сынкина
и

ыы


